Kollektor-Bearbeitung
PKD-Werkzeuge und -Verschleißschutz
für maximale Präzision und Standzeit in der Serienfertigung
Diamond Experience since 1922
Type Bestellcode      Art.-Nr.
TFGN - Schneidplatte
passend für Klemmhalter CTBF und CTCF
Spitzdrehen (mit Radius), Schäldrehen (ohne Radius)
D - TFGN - 08 01 02 42 210 257
D - TFGN - 08 01 03 42 210 551
D - TFGN - 07 01 02 42 210 698
D - TFGN - 07 01 03 42 210 810
CTBF - Klemmhalter mit schwenkbarer Pratze CTBFR - 1212 H08 45 100 183
CTBFL - 1212 H08 45 100 184
CTBFR - 1212 H07 45 100 458
CTBFL - 1212 H07 45 110 457
KFGN - Schneidplatte
passend für Klemmhalter CXVF
D - KFGN - 07 01 02 R 42 211 167
D - KFGN - 07 01 03 R 42 220 751
D - KFGN - 07 01 05 R 42 220 750
D - KFGN - 07 01 02 L 42 211 168
D - KFGN - 07 01 03 L 42 220 749
D - KFGN - 07 01 05 L 42 211 166
CXVF - Klemmhalter mit schwenkbarer Pratze CXVFR  - 12 12 F07 45 100 693
CXVFL - 12 12 F07 45 100 692
dreborid®
PKD-Kollektor-Drehwerkzeuge
zum Spitzdrehen
Vorteile Spitzdrehen - geringe Gratbildung
- geringe Zerspankräfte
- reduzierter Werkzeug-Verschleiß
- einstellbare Oberflächenqualität
Vorteile Schäldrehen   - bessere Oberflächenqualität (Ra, Rz)
       bei gleichen Parametern
      - verbesserter Zugang bei
       unterschiedlichen Kollektoren
Type Bestellcode      Art.-Nr.
CTCF - Klemmhalter mit schwenkbarer Pratze CTCFN - 1212 H08 - Vario* 45 100 505
CTCFR - 1212 H08 - 18° 45 100 468
CTCFL - 1212 H08 - 18° 45 100 469
CTCFR - 1212 H07 - 18° 45 100 472
CTCFL - 1212 H07 - 18° 45 100 473
RFGN - Rundplatte D - RFGN - 09 03 00 - 0 42 220 404
D - RFGN - 09 03 00 - 12 42 210 968
D - RFGN - 09 03 00 - 16 45 211 031
D - RFGN - 09 03 00 - 20 42 211 032
CRCF-Klemmhalter CRCFN - 1212 H09 - R - Vario* 45 100 566
CRCFR - 1212 H09 - R - 20° 45 100 548
CRCFL - 1212 H09 - R - 20° 45 100 592
* mit flexibel einstellbarem Anstellwinkel
Einsatzempfehlungen zum Spitz- und Schäldrehen von Kupferkollektoren